



Protocolo: 1029882

Data: 04/11/2024

Título: Extrato da ATA Nº122-2024 - PE90851-24 RP Material Médico Grupo II (ampla, cota e exclusividade)

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº122/2024**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de material médico grupo II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90851/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2024/06075 - 99-030.137-2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90851/2024.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 01/11/2024 a 31/10/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: CB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS S.A

CNPJ: 27.764.200/0001-77

END.: R. JOSÉ PERES XIMENES Nº 76. A 82. ALT - CARDOSO MOREIRA/RJ - CEP: 28.180-000

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
1	65100300329	ALGODAO HIDROFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSAO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 2)	RL	57.375	R\$ 12,00	R\$ 688.500,00

2	65100300329	ALGODAO HIDROFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSAO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G. (COTA RESERVADA DO ITEM 1)	RL	6.375	R\$ 12,00	R\$ 76.500,00
---	-------------	--	----	-------	-----------	---------------

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 765.000,00

EMPRESA: ALFAMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA

CNPJ: 15.361.478/0001-14

END.: R INVERNADA, S/N -Q. 17, L 171 - DUQUE DE CAXIAS/RJ - CEP 25251-140

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
4	85400001895	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO, TAMANHO GRANDE, COM AREA ABSORVIVEL, FORMATO ANATOMICO, CAPACIDADE MINIMA DE ABSORCAO DE 1500ML, FITA ADESIVA LOCAL E ELASTICO NAS PERNAS. ACONDICIONADA EM PACOTE COM A IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E CARACTERISTICA DO PRODUTO. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	2.121.000	R\$ 1,00	R\$ 2.121.000,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 2.121.000,00

EMPRESA: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 32.237.610/0001-08

END.: GETÚLIO VARGAS, 379 - CENTRO, SANTA CRUZ DE MINAS - MG CEP: 36.328-000

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	--------------------	----------------	-------------

5	85400004649	FRALDA DESCARTAVEL PARA BEBÊ, ATE 10,0 KG, PRESA NA CINTURA POR FITAS ADESIVAS REAJUSTAVEIS, COMELASTICO NAS PERNAS, COM GEL ABSORVENTE, COM PROTECAO LATERAL ANTI VAZAMENTO, TAMANHO M, ACONDICIONADO EM PACOTE COM A IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E AS CARACTERISTICAS DO PRODUTO. (A QUANTIDADE MINIMA POR EMBALAGEM DEVERA SER INFORMADA EM OBSERVACAO A PARTE NA PROPOSTA-DETALHE, POR OCASIAO DA AQUISICAO). (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	148.950	R\$ 0,48	R\$ 71.496,00
---	-------------	---	-----	---------	----------	---------------

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 71.496,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 2.957.496,00